
（１）

津市議会議員

吉田ひろやす吉田ひろやす
あなたの声を未来につなぐ

発行・編集：吉田博康後援会令和7年1月発行

第 33 号

議員任期最終年も皆様の声を市政に届けて参ります！
　謹んで新春のご祝詞を申し上げます。皆さま
におかれましては、よき新年をお迎えのことと、
心よりお喜び申し上げます。旧年中は、議会活
動並びに後援会活動に対しまして、格別のご理
解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
　さて、昨年の11月25日から12月20日まで
の26日間、令和6年第4回津市議会定例会が開
催されました。一般会計補正予算では、津駅周
辺道路空間の再編に対応した道路ネットワーク
の構築の関わる下部田垂水線（上浜工区）の道
路新設改良事業の予算が計上されました。

副議長の役職をいただいて初の新年を迎えて

宮本 後援会長　新年のあいさつ
　新年明けましておめでとうございます。皆さまにおかれましては、健やかに
新春を迎えられたことと、お喜び申し上げます。
　昨年は、異例の若さで副議長に選出いただき、大役を果たすことができまし
た。その中で、持ち前の「足で稼ぐ」泥臭い活動を展開し、各方面で成果に結
び付けてくれました。今年は、いよいよ任期の最終年を迎えます。この一年、
さらなる飛躍を目指して活動してまいりますので、引き続き皆さまの絶大なる
ご支援とご指導・ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

　昨年の2月の役選で副議長に就任させていただいて初めての新年を迎えました。昨年は、
市民の皆さまからお声をいただいておりましたが、9月から子ども医療費助成において、
所得制限の撤廃と中学生までの窓口無料化、並びに妊産婦医療費助成の所得制限撤廃と窓
口無料化が行われました。また、2024年1月1日に発生した能登半島地震での教訓から、
災害時の受援体制の強化のため、昨年11月に行われた津市総合防災訓練において受援体
制訓練が実施されました。さらに受援体制を確保するには、大規模災害時における基幹道
路の車両通行ルートを確保する必要があるため、津市は道路啓開計画を本年3月末に策定
する予定です。
　本年も市民の皆様が毎日を安心して暮らせる日々となるよう取り組んで参ります。本年
もよろしくお願い申し上げます。
　皆様からの声（要望）を形（実現）に出来る活動に全力で取り組んで参ります。本年も
皆様の吉田博康に対する更なるご支援とご指導を心よりお願い申し上げます。

津駅周辺道路空間の再編に向けて



次回定例会の日程（予定）
　2月19日（水）・・・・・・・・・・・・・・　　　
　3月　3日（月）～　6日（木）・・・
　3月10日（月）～13日（木）・・・
　3月24日（月）・・・・・・・・・・・・・・

開会日（議案上程ほか）
会派代表・個人一般質問
各常任委員会
閉会日（議案表決ほか）

◆ 問い合わせ：津市議会事務局（TEL 229－3222）　　
◆ 津市議会ホームページをご確認ください。

※日程は変更される場合もあります。

第 33 号 （2）

本会議と委員会を
インターネット生中
継及び録画放送し
ます。また、ケーブ
ルテレビ（ＺＴＶ）の
デジタル123チャ
ンネルで本会議の
録画放送（後日）は、
これまで通り行って
おります。

オフィシャルWebサイト・SNSで
活動情報発信しています。
ＱＲコードを読み取りアクセスください。
URL： 
https://yoshida-hiroyasu.com/

Official　
Webサイト

2月 副議長に就任 2月 津シティマラソン 5月 三重四川連合総合水防訓練　

6月 スポーツ活動団体除草作業 9月 学童軟式野球大会表彰式 11月 地方創生の取組み視察

2024年活動スナップ

市政へのご意見・ご要望は吉田博康へ

事務所
〒514-0315 三重県津市香良洲町3685-6
TEL/FAX：059-271-6577

連絡先
〒514-8555 三重県津市藤方1668番地
パナソニックエレクトリックワークス労働組合内
TEL：059-228-9129　FAX：059-228-1613
E-mail：yoshida.world@jp.panasonic.com

吉田博康後援会


